
LakGruppen A/S

Stenhuggervej 30, 5230 Odense M

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 10 02 03 60

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/5 2020

Ole Thomas Dupont
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

LakGruppen A/S
Stenhuggervej 30
5230 Odense M

Telefon: 63156666

Telefax: 66157944

CVR-nr.: 10 02 03 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 20. regnskabsår

Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Ole Thomas Dupont
Pernille Hobolt Dupont
Kasper Hobolt Dupont

Direktion

Ole Thomas Dupont

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

Nordea

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet importerer og sælger autolak- og industrilak produkter en gros i Danmark og Skandinavien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 847.231, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 15.568.074.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		18.756.091	20.533.270
Personaleomkostninger	3	-16.441.168	-16.452.206
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.212.910	-1.420.649
Resultat før finansielle poster		1.102.013	2.660.415
Finansielle indtægter	4	313.852	303.980
Finansielle omkostninger	5	-105.268	-54.117
Resultat før skat		1.310.597	2.910.278
Skat af årets resultat	6	-463.366	-840.792
Årets resultat		847.231	2.069.486

Resultatdisponering

	2019 DKK	2018 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overført resultat	847.231	69.486
	847.231	2.069.486

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill		563.621	1.409.052
Udviklingsprojekter under udførelse		1.210.027	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.773.648	1.409.052
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		773.877	943.369
Materielle anlægsaktiver	8	773.877	943.369
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.000.000	2.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.375	9.375
Deposita		323.700	969.700
Andre tilgodehavender		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver		2.483.075	3.129.075
Anlægsaktiver		5.030.600	5.481.496
Varebeholdninger		10.733.856	15.927.192
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.340.323	9.087.161
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.751.772	1.411.115
Andre tilgodehavender		1.105.848	2.123.659
Udskudt skatteaktiv	9	0	211.928
Periodeafgrænsningsposter		312.183	286.935
Tilgodehavender		17.510.126	13.120.798
Likvide beholdninger		9.998	3.236.253
Omsætningsaktiver		28.253.980	32.284.243
Aktiver		33.284.580	37.765.739

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		501.177	501.177
Reserve for udviklingsomkostninger		943.821	0
Overført resultat		14.123.076	14.219.666
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital		15.568.074	16.720.843
Hensættelse til udskudt skat	9	52.338	0
Hensatte forpligtelser		52.338	0
Anden gæld		601.223	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	601.223	0
Kreditinstitutter		5.100.449	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		45.440	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.521.702	16.721.583
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.920.441	1.012.774
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		199.100	837.438
Anden gæld	10	2.275.813	2.473.101
Kortfristede gældsforpligtelser		17.062.945	21.044.896
Gældsforpligtelser		17.664.168	21.044.896
Passiver		33.284.580	37.765.739
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	501.177	0	14.219.666	2.000.000	16.720.843
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	943.821	-943.821	0	0
Årets resultat	0	0	847.231	0	847.231
Egenkapital 31. december	501.177	943.821	14.123.076	0	15.568.074

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Målingen af kapitalandele i associerede virksomheder er forbundet med usikkerhed, der knytter sig til aktiernes værdi.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder ordrer er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	13.972.498	13.903.379
Pensioner	2.002.328	2.010.325
Andre omkostninger til social sikring	290.969	265.393
Andre personaleomkostninger	175.373	273.109
	16.441.168	16.452.206
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	28

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	131.829	60.756
Andre finansielle indtægter	145.327	179.595
Vautakursgevinster	36.696	63.629
	313.852	303.980

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	53.570	37.578
Andre finansielle omkostninger	<u>51.698</u>	<u>16.539</u>
	<u>105.268</u>	<u>54.117</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	199.100	838.244
Årets udskudte skat	<u>264.266</u>	<u>2.548</u>
	<u>463.366</u>	<u>840.792</u>

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.727.163	0
Tilgang i årets løb	0	1.210.027
Kostpris 31. december	<u>4.727.163</u>	<u>1.210.027</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.318.110	0
Årets afskrivninger	845.432	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>4.163.542</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>563.621</u>	<u>1.210.027</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	

Udviklingsomkostninger vedrører udvikling af webshop Det forventes at projektet bliver færdiggjort i 2020.

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	3.476.510
Tilgang i årets løb	197.988
Kostpris 31. december	<u>3.674.498</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.533.142
Årets afskrivninger	367.479
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.900.621</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>773.877</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	266.000	11.272
Materielle anlægsaktiver	-99.000	-108.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-87.662	-88.000
Låneomkostninger	-27.000	-27.000
Overført til udskudt skatteaktiv	0	211.928
	52.338	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	0	211.928
Regnskabsmæssig værdi	0	211.928

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	601.223	0
Langfristet del	601.223	0
Øvrig kortfristet gæld	2.275.813	2.473.101
	2.877.036	2.473.101

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant TDKK 7.000 i goodwill, driftsmidler, varelager og debitorer, til bogført værdi på kr.	21.621.704	27.366.774
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	421.715	362.168
Mellem 1 og 5 år	318.790	203.808
	740.505	565.976
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 - 6 mdr.	297.000	85.902
Kautions- og garantiforpligtelser		
Der er stillet selvskyldnerkaution for realkreditgæld i Komp Ejendomme A/S som på statusdagen udgør	2.115.314	0
Der er stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med pengeinstitut i Komp Ejendomme max TDKK 261. Indestående på statusdagen udgør	31.917	0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Komp Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har overfor søsterselskabet Q-Refinish ApS givet tilsagn om finansiel støtte, som er begrænset til TDKK 500, samt tilbagetrædelseserklæring til sikring af Q-Refinishs fortsatte drift i 2020.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LakGruppen A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er vurderet ud fra en business case på 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter udlån.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.